Fuit directa Ferrario Gilaberti procuratori regio Maioricarum

(Arx. Cor. Aragó, reg. 1.657, f. 135 v. , RUBIO Y LLUCH, pp. 279-80, doc. 303)

Barcelona, 12 juliol 1381

**L?infant Joan concedeix al mestre de mapamondis Cresques Abraham, el dret d'establir uns banys publichs a la ciutat de Mallorca**

Nos infans Johannes etc. ad grata servicia per te Cresques Abram, judeum civitatis Maioricarum, **magistrum mapamundorum et buxolarum**, nobis diversimode prestita debitum habentes respectum, tenore presentis tibi concedimus et licenciam plenarie ac de speciali gratia impartimur quod intra hospicium tuum quod habes in callo judayco civitatis ipsius, possis construere seu construi facere libere et absque aliqua servitute balnea comunia, in quibus tu valeas te et quicumque judei sive judee valeant se, cum constructa fuerint, perpetuum ad eorum placitum balneare, ipsis quoque solventibus perinde tibi et tuis seu quibus tu volueris seu ordinaveris salarium condecens vel dari pro similibus assuetum. mandantes per eandem gerenti vices nostras in regno Maioricarum, vicario et baiulo dicte civitatis et aliis universis et singulis officialibus regiis sive nostris presentibus et futuris et locatenentibus eorundem, quatenus presentem gratiam et concessionem nostram tibi Cresques jamdicto et tuis teneant semper amodo et observent et contra non veniant, nec aliquem seu aliquos contravenire permittant aliquo jure, causa seu etiam ratione. in cuius rei testimonium hanc fieri et sigillo appendicio nostro jussimus communiri. datum Barchinone, .xii. die julii anno a nativitate Domini .mccclxxx. primo. primogenitus. Dominus dux

mandavit milii Petro de Tarrega.

(Arx. Cor. Aragó, reg. 1686, f. 90, RUBIO Y LLUCH, 2 vol., p. 245, doc. 251. En el mateix registre y foli y ab igual data, se troba una concessió feta al mateix Cresques d'una ploma d'aigua de la cequia superior de la ciutat. Dos dies abans l'infant l'havia eximit de l'obligació de dur el signe de la roda sobre els seus vestiments, f. 89 v. del mateix registre. V. sobre aquest cartògraf vol. I, docs. 322 y 386).

Tarragona, 5 novembre 1381

**L'infant Joan notifica al rey Carles V de França que s'ha enterat pel seu enviat Mossèn G. de Courcy del seu desig d'haver un Mapa Mundi català**

Serenissime rex et consanguinee noster carissime: relatu dilecti consiliarii nostri Guillermi de Courcy militis naturalis vestri, hujusque littere portatoris, auditio, serenitatem vestram unum habere mapamundum ex eis qui fiunt in partibus istis aliqualiter affectare, quendam ex nostris per ipsum Guillermum eidem serenitati providimus destinandum, serenitatem jam dictam affectuose rogantes quatenus memoratum Guillermum tam vestri honoris intuitu quam ejus meritorum obtentu, velitis habere propensius recommissum. data ut supra.